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Sosnowiec, 03.06.2016r.
WYKONAWCY

BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Robota budowlana na wykonanie obiektu budowlanego

pn.: „Budowa pawilonu szpitalnego dla potrzeb bloku operacyjnego, oddziału intensywnej opieki medycznej i przychodni przyszpitalnych wraz z rozbiórką przybudówek gospodarczych i budową fundamentu pod zbiornik ciekłego tlenu na terenie szpitala miejskiego na dz. nr 4373/2 obręb Sosnowiec 0011 przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu”. 
Znak sprawy ZP-2200- 16/16
Wyjaśnienia Zamawiającego 12 
        Działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:
Pytanie 1
1. SIWZ, rozdz. III pkt 1 termin realizacji zamówienia – czy Zamawiający dopuszcza wcześniejsze ukończenie inwestycji i przejęcia obiektu do użytkowania przed upływem 18 miesięcy? Jeżeli tak, to czy Zamawiający przewiduje wcześniejsze rozpoczęcie spłaty i ewentualnie kiedy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wcześniejsze ukończenie inwestycji i przejęcie obiektu do użytkowania przed upływem 18 miesięcy. Zamawiający nie przewiduje w takim wypadku wcześniejszego rozpoczęcia spłat.
Pytanie 2
2. SIWZ, rozdz. III pkt 1.3 zdolność finansowa i ekonomiczna – wnosimy o zmianę warunku poprzez obniżenie wartości posiadanego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do poziomu 35 000 000 zł. Obecny kształt warunku przewyższa wartość przedmiotu zamówienia (maksymalna wartość zobowiązania Zamawiającego to 45 000 000 zł jak wynika z załącznika 1.2), a zatem nie spełnia wymogu proporcjonalności. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 3
Załącznik nr 1 do SIWZ, Formularz oferty: 

3. Prosimy o wyodrębnienie z wartości robót budowlanych wartości dotyczącej wyrobów medycznych, dla których właściwą stawku podatku VAT jest 8%, umożliwiając tym samym prawidłową wycenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wskazując, że przedmiot umowy ma charakter kompleksowy, dla którego właściwa stawka podatku VAT wynosi 23%. 

Pytanie 4
4. Prosimy o potwierdzenie, iż w pkt 4 lit. b, wskazanie nazw podwykonawców dotyczy jedynie sytuacji, w której podwykonawcy są podmiotami udostępniającymi potencjał wykonawcy, a zatem sytuacji, o której mowa w art. 36b ust. 1 uPzp.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazanie w pkt 4 lit. b nazwy podwykonawcy wymagane jest wyłącznie w sytuacji, w której Wykonawca powołuje się na jego zasoby na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1. 
Jeżeli Wykonawca zamierza powierzyć część zamówienia podwykonawcom, ale nie powołuje się na ich zasoby, wówczas zobowiązany jest wyłącznie do wskazania części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy.
Załącznik nr 3 do SIWZ, Wzór umowy:
Pytanie 5
5. §4ust. 2 – wnosimy o wykreślenie począwszy od słów „i nie zgłasza w tym zakresie żadnych zastrzeżeń” z uwagi na to, że to Zamawiający odpowiada za prawidłowość opracowanej dokumentacji projektowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Zawarte oświadczenie dotyczy kompletności dokumentacji, a nie obowiązku jej merytorycznej weryfikacji.
Pytanie 6
6. §5 ust. 4 – prosimy o potwierdzenie, iż powtarzające się okresy wstrzymania robót uprawniały będą wykonawcę do przedłużenia okresu realizacji o co najmniej taki sam okres.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z treścią § 24 ust. 1 pkt c) w przypadku zawieszenia wykonywania Umowy lub wstrzymania robót przez Zamawiającego termin realizacji zostanie przesunięty o  co najmniej taki sam okres.
Pytanie 7
7. §5 ust. 7 – prosimy o potwierdzenie, iż termin realizacji przyłączy przez podmioty trzecie zostanie uzgodniony z Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że termin realizacji przyłączy przez podmioty trzecie zostanie uzgodniony z Wykonawcą.
Pytanie 8
8. §6 ust. 8 – prosimy o udostępnienie Prawidłowych Standardów Inżynieryjnych i Budowlanych.
Odpowiedź: Prawidłowe Standardy Inżynieryjne i Budowlane oznaczają akceptowane  w praktyce  międzynarodowej  standardy, praktyki,   metody   i   procedury   zgodne   z polskim   prawem   i   innymi obowiązującymi  regulacjami  oraz  staranność,  rozwagę  i  zdolność przewidywania,  których  można  oczekiwać  od  wykonawcy  posiadającego  umiejętności  i  doświadczenie  zdobyte  przy realizacji  projektów  analogicznych  lub  zbliżonych do  Przedmiotu Umowy.
Pytanie 9
9. §8 ust. 1 lit. a – prosimy o wskazanie w jakim zakresie Zamawiający uprawniony będzie do wniesienia uwag, które będą wiążące dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo wniesienia wiążących uwag w zakresie określenia etapów prac oraz ich trwania, uwzględniając w szczególności zapisy Umowy, SIWZ i oferty Wykonawcy. 
Pytanie 10
10. §9 ust.3 – prosimy o skrócenie terminu do 3 dni.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.
Pytanie 11
11. §10 ust. 2 – prosimy o potwierdzenie, iż wykonaniem przedmiotu umowy jest dzień uprawomocnienia się pozwolenia na użytkowanie, który powinien nastąpić w okresie 18 miesięcy od podpisania umowy a nie dzień podpisania protokołu odbioru końcowego? Zwracamy uwagę, iż zgodnie z §14 ust 9, odbiór końcowy rozpocznie się „nie wcześniej niż na 14 dni od otrzymania zgłoszenia gotowości do odbioru”. Z powyższego zapisu nie sposób zorientować się ani kiedy zostanie rozpoczęty odbiór ani ile może trwać, a zatem wliczanie tego okresu do okresu realizacji zamówienia naraża wykonawcę na przekroczenie umownego terminu wykonania zamówienia.
Odpowiedź: W nawiązaniu do wcześniejszej odpowiedzi Zamawiający wskazuje, że Przedmiot Umowy zostanie uznany za zrealizowany z chwilą uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu, co powinno nastąpić nie później niż w okresie 18 miesięcy od podpisania umowy.
Czynności w ramach Odbioru Końcowego rozpoczną się nie wcześniej niż po upływie 14 od otrzymania zgłoszenia o gotowości do odbioru (to jest najwcześniej po zakończeniu robót budowlanych przez Wykonawcę) i nie zakończą wcześniej niż przed dostarczeniem przez Wykonawcę oryginału pozwolenia na użytkowanie, które potwierdzi wykonanie Przedmiotu Umowy.
Pytanie 12
12. §10 ust. 4 – jaki okres obejmował będzie Program Prac?
Odpowiedź: Program Prac – zgodnie z zawartym słownikiem – oznacza szczegółowe zestawienie planowanych do wykonania robót wraz z terminem ich realizacji. Stanowi on uszczegółowienie pozycji wskazanych w Harmonogramie i sporządzany jest w celu umożliwienia Zamawiającemu kontroli terminowości realizacji robót przez Wykonawcę i wykonywania praw wynikających z umowy. Okres i zakres rzeczowy objęty Programem Prac zależny będzie od stanu realizacji robót realizowanych przez Wykonawcę.
Pytanie 13
13. §10 ust. 5 – w związku z zastrzeżeniem wysokiej kary umownej, prosimy o przedstawienie na obecnym etapie wzoru raportu z postępu prac.

Odpowiedź: Wzór raportu z postępu prac przedstawiony zostanie w późniejszym okresie. Raport zawierać będzie informacje odnoszące się do wykonanych w raportowanym okresie robót, stanu zaawansowania oraz stanu zatrudnienia.
Pytanie 14
14. §12 ust. 1 – prosimy o doprowadzenie treści ust. 1 do zgodności z kalkulacją oferty przedstawioną w Formularzu oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Zapis §12 ust. 1 Umowy jest odpowiednikiem zapisu punktu I.1.a Formularza Oferty (wartość robót budowlanych)
Pytanie 15
15. §12 ust. 3 – czy koszty serwisu wraz z materiałami eksploatacyjnymi dotyczą jedynie urządzeń wskazanych w załączniku nr 5 do SIWZ?
Odpowiedź: Koszty serwisu wraz z materiałami eksploatacyjnymi dotyczą wszystkich urządzeń, nie tylko wskazanych w Załączniku nr 5 do SIWZ.
Pytanie 16
16. §13 ust 2 – czy w przypadku gdy konieczność wykonania robót zamiennych spowoduje wzrost ceny, polecenie ich wykonania wiązało się będzie ze zmianą umowy?

Odpowiedź: Wykonanie robót zamiennych może prowadzić do zmiany umowy wyłącznie w zakresie terminu.
Pytanie 17
17. §13 ust. 10 – co Zamawiający rozumie przez zmiany logistyczne dokumentacji?   

Odpowiedź: Zmiany porządkowo-logistyczne oznaczają zmiany nie wywierające wpływu na wykonanie Przedmiotu Umowy, a związane z usuwaniem oczywistych wad, nieścisłości lub jej uzupełnieniem.
Pytanie 18
18. §15 ust. 4 – prosimy o określenie 24 miesięcznego okresu rękojmi na wbudowany sprzęt, aparaturę i wyposażenie, i pozostawienie 60 miesięcznego okresu dla robót budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 19
19. §15 ust. 10 – prosimy o modyfikację zdania pierwszego w następujący sposób: „Jeżeli Wykonawca nie usunie wady w uzgodnionym terminie, Zamawiający może - niezależnie od kary umownej – zlecić usunięcie wady osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, po uprzednim bezskutecznym upływie dodatkowego 3 dniowego terminu do usunięcia wady.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
Pytanie 20
20. §16 – prosimy o wykreślenie paragrafu w związku z faktem, iż zapewnienie finansowania zamówienia spoczywa na wykonawcy. Otrzymanie wynagrodzenia przez wykonawcę jest uzależnione od złożenia przez zamawiającego oświadczenia, zgodnie z §12 ust. 7, w którym określona zostanie kwota należnego wynagrodzenia. Tym samym, w przypadku nienależytego wykonania części robót każdorazowo Zamawiający kształtował będzie należność Wykonawcy. Powyższe stanowi wystarczające zabezpieczenie dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
Pytanie 21
21. §16 ust. 6 – prosimy o wykreślenie, o ile odpowiedź na poprzednie zapytanie jest negatywna; zabezpieczenie należytego wykonania wnoszone jest w momencie zawierania umowy na cały okres jej realizacji w określonej przepisami wysokości i nie podlega „uzupełnieniu”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 3 do SIWZ poprzez modyfikację postanowienia § 16 ust. 6 Wzoru Umowy, które przyjmuje następujące brzmienie:

„Wykonawca ma zagwarantować ciągłość oraz wysokość ZNWU przez cały okres obowiązywania Umowy z wyłączeniem sytuacji, w których Zamawiający skorzysta z ZNWU dla pokrycia roszczeń Zamawiającego”.
Pytanie 22
22. §17 ust. 1 – prosimy o modyfikację zapisu polegającą na zrównaniu wartości ubezpieczenia z wartością robót budowlanych wraz z dostarczanymi urządzenia i wyposażeniem – wymaganie posiadania ubezpieczenia OC na kwotę 50 000 000 zł w sytuacji gdy wartość robót i dostaw będzie znacząco niższa, jest nieuprawnione i wpłynie na cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 23
23. §18 ust. 6 – prosimy o wskazanie, w którym miejscu SIWZ określono jakie umowy na dostawy i usługi nie podlegają zgłoszeniu Zamawiającemu?

Odpowiedź: Wartość robót na dostawy i usługi nie podlegających zgłoszeniu określa art. 143b ust. 8 pzp.
Pytanie 24
24. §19 ust. 1 odwołanie (•) drugie i trzecie – zastrzeżenie kary umownej za niedochowanie terminu wskazanego w Harmonogramie i jednocześnie za przekroczenie terminu realizacji umowy, stanowi okoliczność podwójnego karania Wykonawcy za to samo przewinienie. Wnosimy o wykreślenie jednej z kar.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25
25. §19 ust. 1 odwołanie (•) trzecie – wnosimy o uzupełnienie zapisu, iż w przypadku dotrzymania terminu realizacji przedmiotu umowy, kara umowna zostanie anulowana.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26
26. §19 ust. 3 odwołanie (•) drugie – prosimy o doprecyzowanie, iż kara naliczana jest od wynagrodzenia podwykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27
27. §19 ust. 3 odwołanie (•) trzecie – prosimy o zmniejszenie kary do poziomu 5 000 zł, kara w wysokości 20 000 zł jest rażąco wysoka. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 28
28. §20 ust. 2 odwołanie (•) pierwsze – prosimy o uzupełnienia na końcu o „po uprzednim wezwaniu wykonawcy do należytego wykonywania umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
Pytanie 29
29. §20 ust. 2 odwołanie (•) szóste – prosimy o wykreślenie począwszy od słów „lub procedur określonych jako rażące” jako sformułowania zbyt ogólnego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 30
30. §24 ust. 4 – czy prawidłowo rozumiemy zapis ust. 4, iż Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu Umowy uprawniony jest do dokonywania zmian w Harmonogramie robót oraz Harmonogramie rzeczowo-finansowym, o ile zmiany nie będą dotyczyły terminu końcowego realizacji Przedmiotu umowy i wynagrodzenia. Zmiany harmonogramów uznawane będą za zmiany nieistotne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza brzmienie zapisu wskazując, że zmiany te muszą zostać zaakceptowane przez Zamawiającego na zasadach określonych w § 8 ust. 1 a) stosowanych odpowiednio.


